Protokoll zur Vorstandssitzung 20.01.2021

Durch die Einschrinkungen der Corona Pandemie konnte keine ordentliche Vorstandssitzung durchgefiihrt
werden — sie erfolgte telefonisch.

Tagesordnung:

1. Jahresplan

2. Delegiertenversammlung

3. 30 Jahre Landesverband

4. Neustart nach der Pandemie
5. Allgemeines

zu 1.

Der vorgeschlagene Jahresplan soll 2021 fiir Nachtragungen offen sein, da viele Vereine die Planung noch
nicht abgeschlossen haben.

Der vorlédufige Jahresplan sieht folgendermal3en aus:

20.01.2021
17.03.2021
01.05.2021
07.05.2021
08.05.2021
11.06.2021
12.06.2021
13.06.2021
20.06.2021
25.06.2021
26.06.2021
04.07.2021
11.07.2021
03.09.2021
04.09.2021
05.09.2021
08.09.2021
10.11.2021
04.12.2021
11.12.2021
19.12.2021

zu 2.

Vorstandssitzung

Vorstandssitzung

Eroffnung der Haldensaison Kalimandscharo
Bundesvorstandssitzung
Bundesdelegiertenversammlung
Bergmannstag Baden-Wiirttemberg
Bergmannstag Baden-Wiirttemberg
Bergmannstag Baden-Wiirttemberg

Tag des Bergmanns in Helbra

Beginn Kalimandscharo Festspiele (Holzhaustheater)
Landesdelegiertenversammlung in Wettelrode
Tag des Bergmanns

Tag des Bergmanns in Wettelrode
Bergmannstag Thiiringen

Bergmannstag Thiiringen

Bergmannstag Thiiringen

Vorstandssitzung

Vorstandssitzung

Barbaratag

Abschlussbergaufzug Bad Suderode
Abschlussbergparade in Annaberg

Da die Gesamtvorstandssitzung 2020 der Corona Pandemie zum Opfer fiel und somit einige Beschliisse noch
in der Schwebe sind, haben wir die Delegiertenversammlung auf den 26.06.2021 angesetzt, um eine grofere
Gewissheit zu haben, sie durchfiihren zu konnen.

Die Delegiertenversammlung ist gleichzeitig eine Wahlversammlung. Es werden der Vorstand, die
Delegierten zum Bund und die Kassenpriifer gewahlt. Sie soll in Wettelrode stattfinden.

Kamerad Thomas Wiésche ist fiir die Vorbereitung verantwortlich. Der Bericht des Vorstandes, der
Kassenbericht und der Kassenpriifbericht der Jahre 2019 und 2020 miissen noch abgestimmt werden. Die
Berichte werden den Vereinen mit der Einladung zugesandt.

zu 3.

Der Landesverband begeht nicht wie von mir falschlicherweise mitgeteilt 2022 das 30-jdhrige Jubildum,
sondern erst 2023. Vorstellungen zu diesem Jubildum sind besprochen worden. Da 2023 in Zielitz grof3e
Veranstaltungen geplant sind, sollte iiberlegt werden, ob man sich dort mit einbringen kann.



zu 4.
Durch die Unsicherheit wegen der Corona Pandemie sind die Vereine noch in der Zuriickhaltung mit
Aussagen des Fortgangs der Vereinsarbeit. Man wartet die Entscheidungen der Politik ab.

zu 5.

Es miissen die Unterlagen durch Kamerad Martin Pawel fiir die Gemeinniitzigkeit des Landesverbandes
erstellt werden.

Erich Hartung



